
PREFET

DE LA VENDÉE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°85-2024-187

PUBLIÉ LE 24 OCTOBRE 2024



Sommaire

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée / Bureau

de l'intercommunalité et du contrôle budgétaire

85-2024-10-17-00012 - Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant

composition nominative de la commission départementale de

coopération intercommunale (CDCI) de la Vendée en formation

restreinte. (4 pages) Page 3

85-2024-10-18-00002 - Arrêté n°2024-DCL-BICB-984 portant

nomination de l'agent comptable de l'établissement public de

coopération culturelle cinématographique Yonnais. (2 pages) Page 8

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée / Bureau

des élections et de la règlementation

85-2024-10-16-00001 - Arrêté N°2024-DCL-BER-977 portant agrément

d'un établissement chargé d'installer les dispositifs d'antidémarrage

par éthylotest électronique sur les véhicules non équipés par

construction. (2 pages) Page 11

85-2024-10-08-00010 - Arrêté N°2024-DCL-BER-979 portant

autorisation à la générosité publique pour le fonds de dotation

Vendée Globe Foundation. (2 pages) Page 14

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée /

85-2024-10-23-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans

concours dans le corps des agents techniques des Finances Publiques dans

le département de la Vendée. (1 page) Page 17

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4


Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2024-10-17-00012

Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant

composition nominative de la commission

départementale de coopération

intercommunale (CDCI) de la Vendée en

formation restreinte.

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00012 - Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant composition

nominative de la commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) de la Vendée en formation restreinte. 3



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00012 - Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant composition

nominative de la commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) de la Vendée en formation restreinte. 4



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00012 - Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant composition

nominative de la commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) de la Vendée en formation restreinte. 5



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00012 - Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant composition

nominative de la commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) de la Vendée en formation restreinte. 6



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-17-00012 - Arrêté N°2024-DCL-BICB-940 portant composition

nominative de la commission départementale de coopération intercommunale (CDCI) de la Vendée en formation restreinte. 7



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2024-10-18-00002

Arrêté n°2024-DCL-BICB-984 portant nomination

de l'agent comptable de l'établissement public

de coopération culturelle cinématographique

Yonnais.

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-18-00002 - Arrêté n°2024-DCL-BICB-984 portant nomination de

l'agent comptable de l'établissement public de coopération culturelle cinématographique Yonnais. 8



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-18-00002 - Arrêté n°2024-DCL-BICB-984 portant nomination de

l'agent comptable de l'établissement public de coopération culturelle cinématographique Yonnais. 9



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-18-00002 - Arrêté n°2024-DCL-BICB-984 portant nomination de

l'agent comptable de l'établissement public de coopération culturelle cinématographique Yonnais. 10



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2024-10-16-00001

Arrêté N°2024-DCL-BER-977 portant agrément

d'un établissement chargé d'installer les

dispositifs d'antidémarrage par éthylotest

électronique sur les véhicules non équipés par

construction.

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-16-00001 - Arrêté N°2024-DCL-BER-977 portant agrément d'un

établissement chargé d'installer les dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique sur les véhicules non équipés par

construction.

11



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-16-00001 - Arrêté N°2024-DCL-BER-977 portant agrément d'un

établissement chargé d'installer les dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique sur les véhicules non équipés par

construction.

12



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-16-00001 - Arrêté N°2024-DCL-BER-977 portant agrément d'un

établissement chargé d'installer les dispositifs d'antidémarrage par éthylotest électronique sur les véhicules non équipés par

construction.

13



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de

la Vendée

85-2024-10-08-00010

Arrêté N°2024-DCL-BER-979 portant autorisation

à la générosité publique pour le fonds de

dotation Vendée Globe Foundation.

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-08-00010 - Arrêté N°2024-DCL-BER-979 portant autorisation à

la générosité publique pour le fonds de dotation Vendée Globe Foundation. 14



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-08-00010 - Arrêté N°2024-DCL-BER-979 portant autorisation à

la générosité publique pour le fonds de dotation Vendée Globe Foundation. 15



Direction de la Citoyenneté et de la Légalité de la Vendée - 85-2024-10-08-00010 - Arrêté N°2024-DCL-BER-979 portant autorisation à

la générosité publique pour le fonds de dotation Vendée Globe Foundation. 16



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Vendée

85-2024-10-23-00001

Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des Finances Publiques dans le

département de la Vendée.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-10-23-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances

Publiques dans le département de la Vendée.

17



Direction générale des Finances publiques
SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES
Sous-direction Effectifs, parcours et compétences
Bureau Affectation, mobilité et carrière des B et C
64-70 Allée de Bercy
75574 Paris cedex 12
bureau.rh-mobilite-carriere-bc-mutation-c@dgfip.finances.gouv.fr

Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection
des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des Finances publiques
dans le département de la Vendée

La directrice générale des Finances publiques,

Vu le décret n° 2016-1084 du 3 août 2016 qui a modifié le décret n° 2010-985 du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des
Finances publiques ;

Vu l'arrêté du 8 octobre 2024 autorisant l'ouverture au titre de l'année 2024 d'un
recrutement sans concours d’agents techniques des Finances publiques,

A R R Ê T E  :

Article     1   : sont désignés membres de la commission de sélection compétente à
l'égard du recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des
Finances publiques dans le département de la Vendée :

- Monsieur  Stéphane  LAUBRAY,  inspecteur  principal  des  Finances  publiques,
responsable  du  pôle  missions  transverses  par  intérim à  la  direction
départementale des Finances publiques de la Vendée ;

- Monsieur Sylvain LE PEILLET, inspecteur divisionnaire des Finances publiques,
responsable de la division moyens généraux à la direction départementale des
Finances publiques de la Vendée ; 

- Madame Audrey LEMAY, contrôleur des Finances publiques, gestionnaire des
Ressources Humaines  à la direction départementale des Finances publiques
de la Vendée ;

- Madame Catherine KOWALCZYK, conseillère auprès de France Travail ;

- Madame Sandrine NICOL, conseillère auprès de France Travail ;

Article     2   : est  nommé  en  qualité  de  président  de  la  commission  de  sélection
précitée,  M.  Stéphane  LAURAY,  inspecteur  principal  des  Finances  publiques,
responsable du pôle missions transverses par intérim à la DDFiP de la Vendée.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 23 octobre 2024.

Fait à Paris, le 23 octobre 2024
Pour la directrice générale et par délégation,

 

 Céline VILLENEUVE,
Administratrice des Finances publiques adjointe

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-10-23-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection des candidatures à un recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances

Publiques dans le département de la Vendée.

18


